
39

LEDARARTIKEL

Simo Paassilta 
chefredaktör 
Pensionstagarnas 
Centralförbunds 
ordförande

Mot en bättre morgondag

Pensionstagarnas centralförbund EKL har – liksom även 
de övriga EETU-organisationerna – två huvuduppgifter. 
Deras uppgift är att verka som intressebevakare för 

pensionstagarna på riksnivå och även via lokalorganisationer-
na och lokalföreningarna på kommun- och regional nivå.

EKL är en stark, kunnig och aktiv påverkare. Förbundet tar 
snabbt och ettrigt itu med de missförhållanden bland senio-
rerna. Vi skriver utlåtanden, ställningstaganden och informa-
tion för att stärka pensionstagarnas förmåner, rättigheter och 
ställning. Till de frågor vi aktivt följer med hör bl.a pensioner-
na, beskattningen, utkomsten, rehabiliteringen, boendet samt 
social- och hälsovårdsservicen. 

Ett annat viktigt verksamhetsfält för pensionstagarförbun-
den är den lokala nivån. De mest centrala målen för de lokala 
föreningarn är att främja medlemmarnas fysiska och psykiska 
välmående och är en medicin i kampen mot ensamheten.

Den rikedom som genereras av föreningarnas verksamhet 
kan inte mätas i pengar och märks inte heller i boksluten. Det 
är det vi kallar det sociala kapitalet som man önskar att alla 
finländare skulle få ta del av och uppleva.

EKL har ett flertal pågående projekt på gång för att främja 
de här målen. Jag tar här upp det nyaste projektet. Det är pro-
jektet Synlighet med erfarenhetens kraft (Kokemusvoimalla 
näkyväksi) som pågår som ett försök i pensionstagarförbun-
den i Kuopio och Kymmene.

Projektets centrala verksamhetsform ä stödgrupper för de 
som är över 55 år och ska pensioneras. De som deltar i stöd-
grupper träffar människor i samma livssituation. I grupperna 
delar man med sig av de tankar som pensioneringen väcker 
och gör saker tillsammans. I stödgrupperna motionerar man, 
lyssnar till information om pensionering och ffunderar över 
egna resurser.

Frivilligarbetarna är en viktig del av projektets verksamhet. 
I stödgrupperna kan frivilliga fungera som gruppens ledare 
 eller rådgivare. Grupperna bekantar sig med de lokala organi-
sationernas verksamhet. Vissa verksamheter och besöksobjekt 
kommer man överens om i grupperna.

En frivilligarbetare kan också fungera som ambassadör. 
Ambassadören är en person som ger information om projek-
tet och inbjuder nya pensionstagare att delta i projektets verk-
samhet. Vi kan bjuda in människor vi möter i vardagen eller 
dela information om projektet i Faceboook-uppdateringar.

Frivilligarbetet kräver inga särkunskaper. Det räcker med 
att du kan och vill möta olika människor. Som frivillig lär du 
dig nya saker ochför något meningsfullt, då du kan stöda nya 
pensionstagare .

Stödgrupper och utbildning av frivilliga ordnas i Kuopio 
och Kymmene regioner. Stödgrupper fungerar på de orter där 
frivilliga stödgruppsledare ställt upp. Om och när du blir in-
tresserad av verksamheten,  ta då kontakt med Inka Manni-
nen och Nonna Lemola-Palm hos oss. Ytterligare information 
hittar du i denna tidning och på våra hemsidor: www.ekl.fi/ 
kokemusvoimalla.


